Ano 2023 - n. 56 Vitória, quinta-feira, 23 de março de 2023 12

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

da Classe A, Padrão 2, para a Classe A, Padrão 3, com efeitos financeiros a partir de 10/12/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 100, DE 17/03/2023
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo
nº 3.900/2019, Processo SEI nº 0009054-20.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na
Lei nº 11.416/2006 e alterações posteriores; na Resolução TSE nº 22.582/2007 e de acordo com o
art. 3º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
EFETUAR A PROMOÇÃO da servidora Gabriela Bispo Pimenta, Analista Judiciária, da Classe A,
Padrão 5, para a Classe B, Padrão 6, com efeitos financeiros a partir de 30/11/2022.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

PAUTA DE JULGAMENTOS

PAUTAS DE JULGAMENTOS

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL(14209) Nº 0000063-24.2017.6.08.0058

PROCESSO
: 0000063-24.2017.6.08.0058 RECURSO CRIMINAL ELEITORAL
(Cariacica - ES)

RELATOR : Jurista 2 - Dr. LAURO COIMBRA MARTINS
Destinatário : Destinatário para ciência pública
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
RECORRENTE : MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDO : WANDERSON ANDRADE DE LIMA
ADVOGADO : FERNANDA FERREIRA PRATES ALVES (23730/ES)
ADVOGADO : TATIANA SABATO SILVEIRA (12790/ES)
RECORRIDO : WALAS MARTINS COSTA
TERCEIRO
INTERESSADO

: SR/PF/ES

PROCESSO RECURSO CRIMINAL ELEITORAL N° 0000063-24.2017.6.08.0058 INCLUÍDO EM
PAUTA DE JULGAMENTO - SESSÃO do dia 27/03/2023, elaborada conforme o Ato TRE-ES n°
171/2022, art. 271 do Código Eleitoral e art. 36 da Resolução TRE/ES nº 147/2019 (Regimento
Interno), com início às dezessete horas, podendo, entretanto, nesta sessão ou em sessões
subsequentes, proceder-se ao julgamento dos processos adiados ou constantes de pautas já
publicadas.
Vitória-ES, 22 de março de 2023.
COORDENADORIA DAS SESSÕES E APOIO AO PLENO - SJ

REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS ANUAL(12631) Nº 0600030-86.2022.6.08.0000

PROCESSO
: 0600030-86.2022.6.08.0000 REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE
OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (Vitória - ES)

http://www.tre-es.jus.br/
celio.vivas
Realce

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 100, de 17/03/2023

	Pauta de Julgamentos
	Pautas de Julgamentos
	RECURSO CRIMINAL ELEITORAL(14209) Nº 0000063-24.2017.6.08.0058
	REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DE OMISSÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12631) Nº 0600030-86.2022.6.08.0000